
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 47/2021 
pro farnosti sv. Mikuláše v Šitbořicích a sv. Jakuba staršího v Nikolčicích 

 

21. listopadu 

Slavnost 

JEŽÍŠE KRISTA KRÁLE 
 

(...moje království není odtud...) 

7.30   mše svatá (Za živou a zemřelou rodinu Krupičkovu) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá 

10.30   mše svatá (Tomáš Konečný, živá a zemřelá rodina) 

                              
 

+ + + probíhá diecézní (farní) fáze synody o synodalitě + + + 
 

22. listopadu 

Památka sv. Cecílie 
panny a mučednice 

    

  

  

 

23. listopadu 

Úterý 34. týdne v mezidobí 

7.00   mše svatá (Marie Konečná, manžel, 2 rodiče, živá a zemřelá…) 

    

    

 

24. listopadu 

Památka sv. Ondřeje a druhů 
japonských mučedníků 

    

17.30   mše svatá (Josefa Krupičková, manžel, švagr a rodiče, duše…) 

    

 

25. listopadu 

Čtvrtek 34. týdne v mezidobí 
sv. Kateřina Alexandrijská 

7.00   mše svatá (Marie Kaňová, manžel, 2 zetě, Marie Němečková) 

17.00   mše svatá NIKOLČICE 

                   

 

26. listopadu 

Pátek 34. týdne v mezidobí 

    

18.30   mše svatá (František Nečas, manželka, vnučka, vnuk, rodina…) 

   po mši tichá eucharistická adorace 

 

27. listopadu 

Sobotní památka Panny Marie 

7.00   mše svatá (Na úmysl dárce) 

    

   žehnání adventních věnců je přesunuto na nedělní bohoslužby 
 

* * * začíná doba adventní – začíná nový církevní rok * * * 
 

28. listopadu 

1. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

(...Bděte a modlete se v každé době...) 

7.30   mše svatá (Josef Nevídal a rodiče) 

9.00   NIKOLČICE – mše svatá 

10.30   mše svatá (Za farníky) 

  

 

Každý den v 21.00 jeden Zdrávas za farnost. Každý pátek se v 15.00 hodin scházíme (nejen) na vyhlídce na 
Domaninách ke smírné modlitbě Korunky k Božímu milosrdenství za obec Šitbořice a její obyvatele 

(vyprošujeme dary smíření, odpuštění a uzdravení vztahů) – jde o přímluvnou modlitbu. 
 

Telefonní kontakt na O. Jiřího: 731 619 807, na děkanství Hustopeče: P. Jan Nekuda – 723 529 476. 
kontakt pro turisty, kteří mají zájem o prohlídku kostela – 608 870 746 (Krupička Petr). 

 

INFORMAČNÍ SERVIS 
Aktuální podmínky pro konání bohoslužeb jsou: Ve vnitřních prostorech (např. v kostele) musí účastníci, pokud 
možno dodržovat rozestupy 1,5 m; to se netýká osob ze společné domácnosti. Počet účastníků omezen není. 

Účastníci bohoslužeb jsou povinni mít nasazený respirátor. Stále platí dispens od osobní účasti na nedělní a sváteční 
bohoslužbě z rozhodnutí otce biskupa. 



 

* Dnes (21. listopadu) je měsíční sbírka na potřeby farnosti. Díky za vaši štědrost. 
* Ve středu mše svatá nejen pro děti. Ve středu je tzv. červená středa, kdy si červeným nasvícením budov nebo       
zapálením svíčky v okně chceme připomenout pronásledované křesťany. 
* V pátek po mši tichá soukromá eucharistická adorace. 
* Sobotní úklid kostela: URBÁNKOVÁ Růžena, ul. Pod Svatojánkem. 
* Příští neděli se budou při bohoslužbách žehnat vaše domácí adventní věnce. Přinesené věnce pokládejte na 
schody presbytáře před obětní stůl. 
 
Další týden začne advent se vším, co k němu patří: roráty, lampičky, adventní snažení, pororátní snídaně. Už tento 
týden se můžeme zapisovat pod kůrem do adventního putování Panny Marie po domech. i, kteří objevili v sobě dar 
služby se mohou přihlásit u Petra s pomocí přípravy snídaně v Klasu. Ti, co rádi pečou mohou přispět na společný 
stůl – je zapotřebí domluvit se s Petrem. Děkujeme za vaši ochotu a službu farnosti.   
 
Děti si mohou během týdne namalovat nejlépe na výkres adventní cestu, kterou si umístí na nástěnce  a budou na ni 
lepit lucerničky za účast na rorátech. A samozřejmě ať si opět připraví lampičky, se kterými budou chodit na roráty. 
Prosíme rodiče nebo i prarodiče o spolupráci. Doufáme, že opět budeme rozdávat dětem voňavé perníčky za účast – 
díky ženám, které se ujmou jejich upečení. 
 

BLÍŽÍ SE ADVENT 
„Adventní věnec se svícemi je oblíbeným symbolem adventního času. 

Světlo čtyř svící, které se postupně zapalují v průběhu čtyř adventních týdnů, nese poselství Božího světla a každý 
týden, s další zapálenou svící, tohoto světla přibývá. 

Zelený adventní věnec symbolizuje život a společenství a je znamením naděje. 
Adventní věnec má vždy tvar kruhu, a tak nemá ani začátek ani konec, je tedy symbolem nekonečnosti Boha. 

Na 1. neděli adventní si můžeme nechat svůj adventní věnec požehnat. Toto požehnání má význam pro posílení víry 
a duchovního života v rodinách, které se u adventního věnce po čas následujících čtyř týdnů scházejí. Smyslem 

obřadu žehnání je oslavování Boha a potlačení moci zla ve světě, kdy Bohu děkujeme za milost nového začátku, 
prosíme o to, aby s novým světlem další neděle rostla v průběhu adventní doby naše radost, naděje a láska, a aby 

tak byl náš život stále více prozářen světlem Boží milosti. 
Světlo čtyř svící, které se postupně zapalují v průběhu čtyř adventních týdnů, nese poselství Božího světla.“ 

 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
Za týden nám začne už doba adventní, a tak vás vybízím ke společným modlitbám růžence ve svých domovech. 
Udělejte si adventní věnec a můžete se vždy sejít u nich a modlit se. Velmi vám to doporučuji zvláště v této náročné 
době. Adventní věnce si můžete přinést do kostela v sobotu odpoledne do 18.00 hodin a při nedělní mši svaté vám je 
rád požehnám. Tak je určitě přineste do kostela, ať to tu máme i hezké. 
 
Také od první neděle adventní bude už tradičně putovat socha Panny Marie po naší farnosti, tedy resp. bude ve 
vašich domácnostech vždy jeden den. Vzadu na stolku je seznam, kde se můžete zapsat kdy chcete, aby u vás byla 
socha Panny Marie. 

 
ZDRAVOTNÍCI PROSÍ O MODLITBU 

Zdravotníci z Fakultní Nemocnice Brno se obrátili na brněnského děkana o. Václava Slouka s prosbou o modlitbu. 
 
„Situace v nemocnicích je špatná a nejspíš bude ještě hůř. Dochází JIP i standartní lůžka jak pro covid, tak pro 
necovid pacienty. My jsme už docela dost unavení. A setkávání se s pacienty, ať už s nebo bez covid, kterým 
nemůžeme pro vyčerpané kapacity nemocnice pomoci, kapacity nás zdravotníku také vyčerpávají. Při tom všem 
vídáme ve společnosti čím dál větší lhostejnost, rozbroje a polopravdy a nepravdy… Myslíme, že zlo je v dané situaci 
jasné – vir, těžkosti spojené s nemocemi jím způsobenými. Chtěli bychom Vás poprosit, abychom nenahrávali tomu 
zlému v jeho snahách nás lidi, nás křesťany rozhádat a rozdělit. Naopak pojďme se spojit a být zajedno především v 
modlitbě – se společnou prosbou o ukončení této pandemie, se společnou opravdovou touhou nepromarnit tento čas 
rozpory, hádkami… ale využít ho k růstu v lásce, zájmu jeden o druhého, zájmu o Boží království. 
Chtěli bychom zahájit obnovení společné modlitby na tento úmysl – novénou k sv. Josefu Moscatti od neděle 21.11. 
Každopádně každému, kdo přidá jakoukoliv modlitbou na stejný úmysl, budeme vděčni.“ 
 
Myslím si, že spojit se v modlitbě v této složité situaci by mohlo být výzvou nebo inspirací pro každého z nás. Děkuji 
za podporu a přeji pokojné dny. Vděčně žehná Václav Slouk. 

 
Jak na tuto prosbu odpovíme? Doufám že jako křesťané – přímluvnou modlitbou. 
 

Vytvořil PeK 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ - 47/2021 

https://deti.vira.cz/objevuji/boha-a-viru/apostolove-a-svati/svati/giuseppe-moscati

